MUNICÍPIO: PIRACEMA

ENTIDADE: CONSOLIDADA

UF: MINAS GERAIS

DECRETO No:00123   /2022
ABRE CREDITO ADICIONAL

SUPLEMENTAR

FOLHA: 1

O PREFEITO MUNICIPAL de PIRACEMA,  no uso de suas atribuições legais, nos termos da Lei No 4320/64 e,

Lei Municipal Nº 1450 / 2022
CONSIDERANDO:

REFORÇO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA ATRAVÉS DE SUPERAVIT FINANCEIRO CONFORME LEI 1450/2022, PARA ATENDER
NECESSIDADES DO PIRAPREV DEVIDO AUMENTO DE DESPESAS OBRIGATÓRIAS COM INATIVOS, OCASIONADO

PRINCIPALMENTE PELO ALTO REAJUSTE DO PISO DOS PROFESSORES QUE SUPEROU A ESTIMATIVA PARA O EXERCÍCIO.
DECRETA:

Artigo 1º - Ficam abertos creditos Adicionais SUPLEMENTARES para suprir as seguintes dotações do
orçamento vigente:

02                                        EXECUTIVO

02.07                                     SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

02.07.10                                  FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

  10                                      Saude

  10.122                                  Administracao Geral

  10.122.1006                             Gestão das Políticas de Saúde

  10.122.1006.2336                        MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE S

          3.3.90.46.00               277  Auxílio-alimentação 925.00

925.002.02.00 Recursos Próprios - Saúde   mínimo 15%

02.12                                     SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

02.12.02                                  DEPARTAMENTP DE RECICLAGEM

  18                                      Gestao Ambiental

  18.541                                  Preservacao e Conservacao Ambiental

  18.541.1801                             Meio Ambiente é o Foco

  18.541.1801.2148                        MANUTENÇÃO USINA DE RECICLAGEM

          3.3.90.39.00               674  Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica 1.838.00

1.838.002.00.00 Recursos Não Vinculados de Impostos

03                                        ADMINISTRAÇÃO INDIRETA

03.01                                     Inst. Prev. Munic. Piracema - PIRAPREV

03.01.01                                  PIRAPREV

  09                                      Previdencia Social

  09.272                                  Previdencia do Regime Estatutario

  09.272.0001                             Previdência Social

  09.272.0001.2254                        MANUTENÇÃO APOSENTADOS E PENSIONISTAS D

          3.1.90.01.00               709  Aposentadorias RPPS, Res.Rem. e Reforma 260.000.00

260.000.002.03.00 Rec Vinc. RPPS- Fundo Capit.(Plano

Artigo 2º - Para Atender ao disposto no(s) artigo(s) acima, utilizar-se-a como recurso o abaixo

descrito, nos termos do artigo 43, parágrafo 1º da Lei 4320/64.
Por Superavit Financeiro:

                                                                              R$
262.763.00

TOTAL: 262.763.00R$

Artigo 3º - Revogadas as disposições em contrário, entra este Decreto em vigor, na data de sua

MUNICÍPIO: PIRACEMA

ENTIDADE: CONSOLIDADA

UF: MINAS GERAIS

DECRETO No:00123   /2022
ABRE CREDITO ADICIONAL

SUPLEMENTAR

FOLHA: 2

publicação.

                      PIRACEMA, 15 DE  DEZEMBRO  DE 2022

EDER JOSÉ CÂNDIDO NETO

CRC: 110438/O-7

CONTADOR

WESLEY DINIZ

CPF: 036.401.156-43

PREFEITO MUNICIPAL

		2023-01-24T13:46:04-0300
	WESLEY DINIZ:03640115643